
Zarządzenie Nr 32/2020 
 

Wójta Gminy Świercze 
 

z dnia 29 maja 2020 r. 
 

w sprawie ulgi w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym    

z tytułu czynszu za dzierżawę gruntów stanowiących własność  Gminy Świercze            

z uwagi na poniesienie negatywnych skutków finansowych 

 w związku ze stanem epidemii z powodu COVID-19 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2020 r. 

poz.713), art.25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. 2020 poz. 65 ze zm.) oraz art. 15zzzg ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 374 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 § 1 

Udzielam ulgi w spłacie w wysokości 50 % stawki czynszu dzierżawnego firmie WTÓRPOL 

na okres od dnia 01.03.2020 r. do dnia 31.05.2020 r. 

   

§ 2 
 

Uzasadnieniem przesłanek udzielenie ulgi jest fakt, że przedsiębiorca w złożonych wnioskach 

z dnia 23.03.2020 r. i 25.05.2020 r. wskazał poniesienie negatywnych skutków finansowych 

w związku ze stanem epidemii COVID-19. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia w zakresie zastosowania obniżenia czynszu określone w § 1, 

powierzam Głównemu Księgowemu Urzędu Gminy.  
 

 

§ 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
 

do Zarządzenia Nr 32/2020 
 

Wójta Gminy Świercze  
 

z dnia 29 maja 2020 r. 
 

 

Uzasadnienie zarządzenia 
 

w sprawie ulgi w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym     

z tytułu czynszu za dzierżawę gruntów stanowiących własność  Gminy Świercze   

z uwagi na poniesienie negatywnych skutków finansowych                                                                          

w związku ze stanem epidemii z powodu COVID-19 

 

 

Firma WTÓRPOL zwróciła się z prośbą o zmniejszenie czynszu dzierżawnego, ze względu 

na całkowite załamanie się systemu sprzedaży odzieży używanej w okresie pandemii. Spółka 

znalazła się w trudnej sytuacji finansowej, w tym czasie nie jest w stanie na bieżąco 

regulować płatności i zobowiązania wobec kontrahentów.    
 

Zgodnie z art. 30 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2020 r. 

poz.713), art.25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. 2020 poz. 65 ze zm.) oraz art. 15zzzg ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 374 ze zm.) ze względu na zaistniałą sytuację tj. w której najemca nie miał możliwości 

prowadzenie działalności gospodarczej lub w ograniczonym zakresie, w związku z 

wprowadzeniem w kraju stanu epidemii z powodu COVID-19 zastosowanie mają 

przytoczone przepisy w/w ustaw. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 


